



A więc nowy konkurs „Expressu Ilustrowanego”. Tym razem dla miłośników kina.

W dniach od 11 do 24 kwietnia w pięciu kinach łódzkich odbędzie się festiwal filmów czechosłowackich.

Na czym będzie polegał? — To dziś jeszcze tajemnica. W każdym razie będzie sprawdzianem spostrzegawczości publiczności kinowej.

Dzisiaj jednak możemy już zdradzić, że zwycięzcy konkursu otrzymają atrakcyjne nagrody.

A więc jutro, przed północą na pierwszy festiwalowy film — trzeba dokładnie przeczytać „Express”.

Nie tylko na naukę lecz i na rozrywkę znajdują czas nasi podchorążowie

Robotnicy łódzcy i chłopcy z naszego województwa znają dobrze młodych podchorążych, należących do 180-osobowego zespołu artystycznego szkoły oficerskiej.

Podchorążowie potrafili połączyć naukę w szkole z pracą artystyczną i postawili swój zespół na wysokim poziomie. Dowodem tego jest, że w 1951 roku zajęli oni na Festiwalu Studenckich Zespołów Artystycznych pierwsze miejsce i jako najlepsi pojechali na Złot Młodych Przewodników do Warszawy.

Podchorążowie mają swój balet, chór, zespół recytatorski oraz instrumentalny. Zespoły te często występują w różnych zakładach pracy. Ostatniej nocy np. żołnierze występowali w teatrze fabrycznym z kładow im. Marchlewskiego.

Jeszcze w bieżącym miesiącu zespół szkoły oficerskiej odwiedzi znów chłopcy województwa łódzkiego, z którymi podchorążowie utrzymują stały kontakt.



TWP oraz Klub Międzynarodowej Pracy i Książki w Łodzi organizują w sobotę, 11 bm., wieczór pt. „W 70 rocznicę śmierci Karola Marksa”. Referat wygłosi mgr Witold Piotrowski. Następnie zostanie wyświetlony film. Wieczór odbędzie się w lokalu Klubu przy ul. Piotrkowskiej 86. Początek o godzinie 19.

Wiosna zaprasza poza Łódź...

W najbliższą niedzielę PTTK w Łodzi organizuje pierwsze wiosenne wycieczki turystyczne do różnych miejscowości. Odbędzie się więc dwie wycieczki piesze: jedna do źródeł Bzury, do Łagiewnik i Zgierza, druga do Pabianic i Tusznawy.

Dla kolarzy organizuje się wycieczkę rowerową trasą Lutomiernsk — Kwiatkowie — Wodzirady — Łódź.

Kibice piłki nożnej mogą jechać samochodem do Kielc, gdzie rozegrany zostanie mecz pomiędzy Włókniarzami (Łódź) i Gwardią (Kielce).

Ostatnią wycieczką, również samochodową, odbędzie się do Piotrkowa i Sulejowa.

Zgłoszenia przyjmuje PTTK, ul. Piotrkowska 70.

Termin minął, a „rozmaitości” nie ma... Życzenia konsumentów trzeba bezwzględnie zaspokoić

Swego czasu Ministerstwo Handlu Wewnętrzne, spełniając życzenia wielu konsumentów, poleciło wprowadzić w sklepach mięsnych sprzedaż tzw. „rozmaitości” — mięsa na życzenie klienta.

Termin wykonania tego polecenia minął w dniu 30 marca br. Zobaczymy więc, czy i gdzie te udogodnienia zostały wprowadzone.

Jeśli idzie o „rozmaitości”, tj. zestaw kilku gatunków wędlin i wyrobów wędliniarskich, pokrojonych na cienkie plasterki i sprzedawanych łącznie na wagę — w żadnym z łódzkich sklepów masarskich, które odwiedziliśmy, innowacji tej nie stosuje się. Nie stosuje się zaś dlatego, że klient... nie absolutnie o tym nie wie.

W dyrekcji MHM oświadczone nam, że klient ma prawo żądać „rozmaitości”, ale przede wszystkim klientu trzeba o tym zawiadomić! Kierownicy sklepów mają obowiązek wypisywać codziennie zestawy, które powinny przewidywać 4-5 asortymentów wędlin.

Lepiej nieco, ale tylko „nieco”, wygląda sprawa mielenia mięsa. Czynne maszyny znajdują się w 10 wzorcowych sklepach MHM przy ul. Piotrkowskiej 31, 225, Stalina 48, Zachodniej 29, Limanowskiego 11, Przybyszewskiego 45, Pabianickiej 23, Wólczańskiej 240, Struga 17 i Kilińskiego 100. W innych sklepach (ponad 250) maszynki są, ale... nieczynne, gdyż nie ma odpowiednich instalacji, a w dodatku MHM tłumaczy się, że nie może otrzymać z Elektrowni Iłczników.

Mielenie mięsa jest dodatkowym, bezpłatnym świadczeniem handlu uspołecznionego na rzecz konsumentów.

Tam, gdzie komitety blokowe dobrze pracują lepiej się żyje lokatorom

Tymczasem bloki nr nr 585; 587 oraz inne śpią i nawet wiosną ich nie obudziła...

- Wyszlakowali własnoręcznie wszystkie ulice przebiegające przez teren bloku.
Wykopali nowe rowy ściekowe.
Wyposażyli przejścia nad rowami w drewny przepustowe.

Dobrze, powiecie, ale kto? Otóż mieszkańcy bloku nr 624 przy ul. Koszalińskiej. Z inicjatywy komitetu blokowego i jego przewodniczącego ob. Leopolda Kamińskiego mieszkańcy zrobili to własnymi rękami.

Podobnie generalnie porządku na swoim terenie zrobili mieszkańcy bloku nr 615, przy ul. Paradnej.

Inne komitety blokowe zajęły się zbiorczą pracą użytkową i ziołom. Tak np. mieszkańcy bloku nr 665 przy ul. Armii Czerwonej, zebrali przeszło 500 kg złomu i spore ilości innych odpadków. Na marginesie warto wspomnieć, że pomimo wielokrotnego zawiadomienia, spółdzielnia „Zbieracz” w żaden sposób nie może się zdecydować na zabranie tych odpadków.

Również komitet blokowy nr 660 przy ul. Motorowej potrafił zachęcić mieszkańców do zbiórki makulatury, złomu itp. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży odpadków przeznaczono częściowo na sporządzenie tablic ogłoszeń itp., część zaś została przekazana na Fundusz Budowy Stolicy i PCK.

Oczywiście to wszystko jest jedynie drobnym wycinkiem pracy komitetów blokowych. Komitetów, które właściwie rozumieją swoje zadania, są prawdziwymi gospodarzami swoich bloków. Wiele komitetów prowadzi prace kulturalno-oświatową. Przy licznych blokach powstały z inicjatywy komitetów terenowe kółka Ligi Kobiet. LPZ, TPP-R. Gdzieniegdzie

organizuje się nawet kółko sportowe, ogródki jordanowskie, czytelnice, świetlice. Słowem, komitety blokowe czynnie walczą o polepszenie warunków bytowych mieszkańców, a podnieście ich poziomu kulturalnego. Wyróżniającej się komitetów jest tyle, że niesposób je wszystkie wymienić.

Ale nie wszędzie i nie zawsze tak się dzieje. Są jeszcze komitety, które nie tylko nie uczestniczą w żadnych akcjach społecznych, lecz nawet nie wypełniają swoich podstawowych obowiązków. Do nich należą m. in. komitety blokowe nr 585 i nr 587 przy ul. Torowej oraz nr 611 przy ul. Kurczaki.

Wymieniamy te komitety, aby zachęcić je do ożywienia swojej pracy. A najłatwiej to uczynić właśnie teraz, wiosną, kiedy ogólna akcja czystości, ogólne porządki wiosenne sprzyjają głębszemu zainteresowaniu się chociażby stanem sanitarnym poszczególnych posesji. A najtrudniejszy przecież jest ten przysłowisty „pierwszy krok”.

Trzeba pamiętać, że właśnie komitety blokowe mają być organizatorami życia społecznego, kulturalnego mieszkańców poszczególnych bloków.



Kto to ma zjeść?

W sobotę, dn. 4 bm., w sklepie MHM przy ul. Wólczańskiej 226 kupiłem na święta 1 kg 5 dkg szynki. Aby bigos był smakowitszy — skrajaliśmy z niej słoninkę. Ale po pierwszym plastrze okazało się, że szynka jest wewnątrz spleśniała i pokryta zieloną patyną.

Na wniesioną reklamację sklep wyjaśnił, że to wina wytwórni. No dobrze. Ale czy ja mam płacić frycowe za ten wytwórni wytwór?

Śzynkę wraz z patyną... czasu skła dam do redakcyjnego muzeum — dział brakerobów.

Jan Sobczak, ul. Wólczańska 234

Rety! Komary!...

Nie możemy opędzić się od komarów. Plaga ta nawiedziła nas jeszcze zimą. Tak się dzieje w bloku nr 3 przy ul. Zawiszy Czarnego 36 na Bałutach.

Starzy i młodzi, stacują co noc walkę z komarami, które nie pozwalają zasnąć.

Na nasze skargi, kierowane do administracji, wyjaśniono, że powodem tej plagi jest woda zaskórna, która podmywa fundament. Ze źródła tego utworzył się staw w piwnicy.

Ale my byśmy chcieli wiedzieć, kto nas od tej plagi wybawia...

Mieszkańcy bloku nr 3 przy ul. Zawiszy Czarnego 36

ŁZG wypowiadać walkę brudom W lokalach musi być czysto

O tym personel powinien stale pamiętać

Stan sanitarny w restauracjach, barach czy stolówkach, poprawił się znacznie. Dużo mamy zakładów, w których aż przyjemnie usiąść i posilić się. Niemniej są i takie gdzie aż się lepi od brudu.

Na ostatniej odprawie, która odbyła się w tych dniach w Łódzkich Zakładach Gastronomicznych, wskazano na konieczność walki o czystość i higienę we wszystkich lokalach gastronomicznych podległych ŁZG, a więc w ponad 80 placówkach.

Porządek i czystość muszą panować nie tylko na salach, ale również i przede wszystkim w kuchniach, gdzie przyrządza się potrawy. W tym celu należy pracę tak zorganizować, żeby wszelkie czynności przygotowawcze i samo gotowanie, odbywało się w warunkach odpowiadających wymaganiom sa-

nitarnym i higieny. Warzywa przed obraniem muszą być myte, naczynia i nakrycia bezwzględnie czyste, przy czym dla większej higieny, jeśli idzie o naczynia, należy raczej unikać foliek — suszenie daje o wiele lepsze rezultaty.

Nieodzownym warunkiem wzmocnienia czystości i podniesienia stanu sanitarnego jest przestrzeganie przez personel restauracyjny osobistej higieny. Spisywane protokoły wykazują, że i pod tym względem nie najlepiej dzieje się w zakładach gastronomicznych.

Dla skutecznego przeprowadzenia walki o czystość w stolówkach, barach i restauracjach powołano specjalny ŁZG specjalny komisarzy, a w każdym zakładzie gastronomicznym specjalny pamiętnik, odpowiedzialny za czystość tej domostwiej akcji, podtykowanej troską o zdrowie konsumenta.

Akcja o wzmocnienie czystości i podniesienie stanu sanitarnego w zakładach gastronomicznych już się rozpoczęła. Jest to akcja o charakterze stałym — będzie ona trwała bez przerwy, przy czym aby odniosła pełny sukces, ŁZG nawiązały współpracę ze stacją sanitarno-epidemiologiczną i PCK, który będzie urzędowo stale pogadanki uświadamiające dla poszczególnych grup pracowników ŁZG.



„...uznając słuszność zarzutów na temat dziurawych dachów w hali targowej przy ul. Ogrodowej 4 — Wydział Gospodarki Mieszkaniowej wezwał MHD, w której to administracji posesja ta się znajduje, do wykonania niedozwolonej naprawy.”

„Zaczęło się nad morzem” (13)



Nic nie trwa wiecznie, więc i pobyt w Międzyzdrojach dobiega końca. Dziwnym się więc wydaje, że w ową przedostatnią wieczór Janek ze Zdenkiem siedzą w świetlicy i grają w warcaby. Janek zabral własnie przeciwnikowi „damkę”, co ten kwitując sarkastycznie uwaga: — To jest jedyna dama, którą potrafisz zdobyć...

Sprawa wyjaśniła się jednak, gdy zobaczyliśmy co robi Janek. Spotykamy ją na molo w towarzystwie Rajmunda. — Jeszcze chwileczkę pannko Janko — prosi ją literat. — Musi mi pani przyrzec, że pojędzie pani ze mną jutro po południu do Szczecina. Przed wieczorem wrócimy, tak, że zdąży się pan pożegnać ze swoim Czechem...

— Przede wszystkim — nie moim... Wcale mi na nim specjalnie nie zależy, i żeby pana przekonać, właśnie pojade, Rajmund zatrzymuje ją. — Pani spojrz jak piękny zachód słońca!... Stał przez chwilę w milczeniu. — Ale teraz już może pojdzemw Obiecałam Jankowi na dzisiaj tance. (D. C. N.)

